



Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera.

Petycja w sprawie zmiany organizacji ruchu

na skrzyżowaniu ul. Zeusa z ul. Osiedle pod lipami w Mierzynie.

W imieniu swoim, mieszkańców Osiedla pod lipami i mieszkańców okolicznych nieruchomości, składam petycję aby dokonać zmiany organizacji ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu.

Jako mieszkańcy wnoszący o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Zeusa z ulicą Osiedle pod lipami, polegającej na zamianie znaku drogowego A-7 / ustęp pierwszeństwa / na znak drogowy B-20 / stop /, informujemy iż petycja jest podyktowana występującymi bardzo często sytuacjami na tym skrzyżowaniu, których doświadczamy jako piesi i zmotoryzowani użytkownicy ruchu.

Obowiązująca w chwili obecnej na skrzyżowaniu organizacja ruchu, pomimo iż ulica Zeusa "na dolocie" do skrzyżowania od strony ul. Lubieszyskiej jest drogą podporządkowaną, jest niedostatecznie dyscyplinująca dla niejednego z kierowców i stwarza każdego dnia zagrożenia bezpieczeństwa w sytuacjach, gdy kierowcy z nadmierną prędkością najeżdżają na skrzyżowanie i muszą gwałtownie hamować, gdy niespodziewanie na skrzyżowanie wjeżdżają niewidoczne pojazdy jadące od ulicy Długiej, czy też pojawiają się na nim piesi, którzy korzystają z komunikacji publicznej lub spacerują po okolicy.

Skrzyżowanie z racji przyległej, gęstej zabudowy i ukształtowania terenu dla jadących każdą z ulic do skrzyżowania ma bardzo ograniczone pole widzenia dlatego wymaga zachowania szczególnej ostrożności wszystkich użytkowników ruchu. Jednak nasze doświadczenia - mieszkańców z bezpośredniej strefy jednoznacznie wskazują, że największe i najbardziej niebezpieczne sytuacje stwarzają kierowcy, którzy wjeżdżają na skrzyżowanie od strony ulicy Zeusa robiąc to zbyt szybko lub ścinając zakręt na skrzyżowaniu skręcając w kierunku ulicy Długiej.

Wprowadzenie znaku "STOP" na skrzyżowaniu, będzie skutkowało koniecznością zatrzymania się jadących ulicą

Zeusa, powodując to tym samym ciąg koniecznych zachowań, wjeżdżających ulicą Zeusa w górną część Osiedla pod Lipami. Jadący ul. Zeusa w kierunku skrzyżowania będą zmuszeni robić to z mniejszą prędkością, co zwiększy również bezpieczeństwo skręcających w Zeusa z górnego odcinka ulicy Osiedla pod lipami, czy też wyjeżdżających z ulicy Artemidy czy mieszkańców przyległych bezpośrednio do tego odcinka Zeusa posesji.

Zmiana organizacji poprawi bardzo znacząco bezpieczeństwo pieszych użytkowników ruchu poruszających się chodnikiem z przystanku autobusowego w kierunku osiedla lub odwrotnie, którzy są widoczni dla kierowców jadących ulicą Zeusa praktycznie w momencie wkroczenia już z chodnika na jezdnię.

Dlatego wnosimy o możliwie szybkie wprowadzenie zmiany organizacji ruchu, co poprawi bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i dorosłych korzystających z komunikacji publicznej, osób spacerujących chodnikami osiedla, biegaczy i rowerzystów, których sporo widzimy każdego dnia oraz wszystkich zmotoryzowanych użytkowników ruchu na tym skrzyżowaniu.

Ponieważ zmiany te nie wymagają dużych nakładów finansowych, a na każdej sesji rady gminy są dysponowane uwolnione środki i wierząc, że nadrzędną sprawą wynikającą również z zadań własnych gminy jest zagwarantowanie bezpieczeństwa dzieci, osób starszych, mieszkańców jako pieszych uczestników ruchu oraz tych zmotoryzowanych ryczą znajdują się środki i zostaną podjęte działania celem wprowadzenia zmian.

Do wiadomości

1. Rada Sołectwa Mierzyn

2. Przewodniczący Rady Gminy Dobra

*listy poparcia zostaną przesłane
elektronicznie*

Data: 02.04.2024 22:31 CEST

Temat: dotyczy petycji w sprawie zmiany Organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Zeusa i Osiedle pod lipami w Mierzynie.

Witam :

Pani Wójt, Pani Sekretarz, Panie Przewodniczący i Panie Sołtysie.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w załączeniu przesyłam skan petycji dotyczącej zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu Zeusa i Osiedle pod lipami w Mierzynie, która została przekazana przed ostatnią sesją rady gminy w dniu 21/03/2024 roku.

Tak jak informowałem petycja " za wprowadzeniem znaku STOP na przedmiotowym skrzyżowaniu" jest reakcją i wyrażeniem woli mieszkańców na złożoną wcześniej interpelacją przez radnego P.Malinowskiego o zmianę organizacji ruchu i wprowadzenie znaku pierwszeństwa dla jadących ulicą Zeusa i skręcających w lewo w kierunku ul. Długiej, z której radny w trakcie zbierania podpisów się wycofał.

Ponieważ jednak pierwszą reakcją mieszkańców było stwierdzenie, że w tym miejscu powinien znajdować się znak STOP, dlatego kontynuowano zbieranie podpisów na listach sprzeciwu do interpelacji jako poparcie petycji.

W załączeniu przesyłam skan przekazanej wcześniej petycji i listy jej poparcia przez mieszkańców.

Proszę również o rozważenie , czy przy okazji projektowania zmiany organizacji ruchu w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych, nie zaprojektować w ramach jednego działania w tym samym miejscu przejścia dla pieszych.

Proszę o przekazanie wiadomości dla Pani Wójt.

Z poważaniem